
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 269 

 
del 15/09/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
RIMBORSO PARTE DELLA SOMMA VERSATA PER CONCESSIONE 
CIMITERIALE.-           



Det. n. 269/2014 
OGGETTO : RIMBORSO PARTE DELLA SOMMA VERSATA PER CONCESSIONE 
CIMITERIALE.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
Visti i contratti in data 3.11.2005 relativi alla concessione di due loculi    
contraddistinti con i numeri 9 e 10 – campata 8 - campo n. 25, destinati  alla 
tumulazione di DONETTI  DONTIN Sergio nato a Pont Canavese il 28.04.1954 e 
Capello Flora nata a Cuorgnè il 12.03.1957 e deceduta a Torino il 25.07.2014; 
 
Vista  la   comunicazione presentata dall’interessato  relativa alla    rinuncia all’uso 
delle concessioni cimiteriale sopra specificate;  
 
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 109 del 13.10.2011, con la quale si 
autorizza la restituzione di loculi e cellette ossario prima, della scadenza della 
concessione; 
 
Atteso che la restituzione è soggetta ad insindacabile giudizio dell’Amministrazione 
con riguardo allo stato dell’immobile che si intende restituire ed al bisogno del 
Comune di beni concedibili; 
 
Dato atto che al concessionario o ai suoi eredi  che restituisce  il bene  prima della 
scadenza, viene riconosciuta una somma pari al 50 % del canone di concessione in 
vigore all’atto della retrocessione, rapportato al periodo intercorrente tra la data di 
restituzione  e la data di naturale scadenza della concessione; 
 
Ritenuto dover rimborsare parte del canone delle concessioni versato in origine,  per 
il periodo intercorrente rispettivamente tra la data della presente determinazione  e la 
data  di scadenza della stessa come specificato nel seguente prospetto: 
 

Loculo N. 9 - CAMPATA 8 - CAMPO 25 

Canone attualmente in vigore  € 2.580,00 

Data concessione 3/11/2005 

Durata (anni) 99 

Data accettazione 15/09/2014 

Data scadenza 3/11/2104 

Giorni totali 36.159,00 

Giorni da rimborsare 32.921,00 

Importo da rimborsare € 1.174,48 
 

Loculo N. 10 - CAMPATA 8 - CAMPO 25 

Canone attualmente in vigore  € 2.580,00 

Data concessione 3/11/2005 

Durata (anni) 99 

Data accettazione 15/09/2014 

Data scadenza 3/11/2104 

Giorni totali 36.159,00 

Giorni da rimborsare 32.921,00 

Importo da rimborsare € 1.174,48 
 



 
 

D E T E R M I N A 
                      
DI RIMBORSARE la complessiva somma di € 2.348,96 al Sig. DONETTI DONTIN 
Sergio  nato a Pont Canavese il 28.04.1954, residente a Pont Canavese (TO), Via 
Roma 55 Codice fiscale:  DNTSGG54D28G826E; 
 
DI  IMPUTARE la somma di  cui sopra come segue: 
€ 1.130,53 all’intervento n.1.10.05.03 (cap. 5181/RRPP 2013) 
€ 1.218,43 all’intervento n.1.10.05.05 (cap. 5183 Esercizio 2014).-  





Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 269 del 15/09/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


